
 

 

3.REGLER FOR HØYFJELLS- OG LAVLANDSPRØVER.  
Hundene prøves parvis på høyfjells- og lavlandsprøver, samt ved feltarbeid på kombinerte prøver. 
Ved de øvrige disipliner under kombinerte prøver og på skogsfuglprøver prøves hundene enkeltvis. 
Dommerne bestemmer hvor lenge hundene skal prøves av gangen, hvor ofte og bortsett fra første 
gang mot hvilken makker. På blandede partier skal AK- og UK-hunder ikke gå i samme slipp. Prøvene 
skal så vidt mulig legges opp som sportslig utøvet, praktisk jakt.  
For å stille på høstprøve kreves at hunden har gyldig sauerenhetsbevis. Rett til å utstede 
sauerenhetsbevis har instruktør godkjent av FKF eller NJFF. Nordiske sauerenhetsbevis godkjennes 
også. FKF kan dispensere fra kravet om sauerenhetsbevis når arrangør kan dokumentere at prøven 
går i områder hvor klauvdyr ikke beiter. Papirer på hunden fremvises på forespørsel fra arrangøren.  

3.1. KLASSEINNDELING.  
Unghundklasse (UK): Klassen omfatter hunder som på prøvedagen er eldre enn 9 måneder og yngre 
enn 24 måneder.  
Åpen klasse (AK): Klassen omfatter hunder som er eldre enn 24 måneder.  
UK og AK: Antall hunder på hvert prøveparti skal ikke overstige 14 hunder. Under ekstremt 
vanskelige værforhold bør partienes størrelse vurderes og eventuelt begrenses. Om 
særbestemmelser for skogsfuglprøver se pkt 4.1.  
Vinnerklasse (VK): Klassen omfatter hunder som i prøveåret eller de to foregående år har fått 1. 
premie AK eller er premiert i VK. Hunden må være eldre enn 24 måneder. FKF kan fastsette 
ytterligere kvalifiseringskrav til spesielle VK arrangement.  
VK: Betingelsen for å arrangere VK konkurranser er at det deltar minst 10 hunder. Når antallet 
startende hunder er 20 eller færre, skal konkurransen avvikles på en dag. Ved mellom 21 og 60 
startende hunder skal konkurransen gå over 2 dager. Ved flere enn 60 startende hunder første dag 
skal konkurransen gå over 3 dager. Dersom VK avvikles over flere dager, er det ikke krav til at det skal 
være minimum 10 hunder som deltar i finale / semifinale. Her anses minimumskriteriene til antall 
hunder å være oppfylt og det er da kun de hunder som holder nødvendig klassenivå som deltar i 
finale / semifinale. Vinnerklassens forskjellige prøvedager benevnes slik:  

1. dag: VK  
2. dag: VK semifinale / VK finale.  
3. dag: VK finale 10  

 



 

 

3.2. GJENNOMFØRING AV PRØVEN.  
Det dømmes etter kvalitetsprinsippet i unghundklasse og åpen klasse og etter konkurranseprinsippet 
i vinnerklasse. Ved kvalitetsbedømmelse vurderes hundens prestasjoner i forhold til en tenkt 
idealprestasjon. Ved konkurransebedømmelse vurderes hundenes prestasjoner i forhold til 
hverandre. Bedømmelsen skjer etter dommerens skjønn basert på prøvereglene. Det skal først og 
fremst legges vekt på hundens evne til raskt og sikkert å finne fugl og bringe den for skudd, dernest 
at hunden hurtig og korrekt apporterer utlagt, felt eller skadeskutt vilt i de klasser der dette er et 
krav. Hund som halser vedvarende skal avsluttes. Hund må ikke sjenere makker ved å henge på. 
Dommernes vurderinger og avgjørelser er endelige, forutsatt at prøvereglene er fulgt.  

3.2 1. Skyting.  
På prøver uten felling av fugl benyttes 9 mm startrevolver. Arrangør er ansvarlig for å holde et 
tilstrekkelig antall revolvere og ammunisjon. På skogsfuglprøver og i vinnerklasser med CACITstatus 
på høyfjell-høst hvor felling gjennomføres benyttes hagle. For øvrig skal det bare nyttes 
løsammunisjon. Ved bruk av løsammunisjon skyter vanligvis fører over sin hund. Ved bruk av skarp 
ammunisjon skal en spesielt oppnevnt skytter forestå skytingen (unntak for skogsfuglprøve, jfr. pkt. 
4.1.3.). Skytevåpen skal bare lades etter beskjed fra dommer. Skyteulykker må for enhver pris 
unngås.  

3.2.2. Apport.  
Det er krav til apport i flere situasjoner:  
Apport eller apportbevis for å oppnå 1.AK høyfjell/lavland se apportbevisprøve pkt 4.3.  

Apport i vinnerklasse.  

Apport eller apportbevis på skogsfuglprøve.  

 

Gjennomføring: Apporten utføres i tilknytning til første fuglearbeid. Dette gjelder ikke utlagt apport 
for å kunne tildele 1.AK på høyfjell og lavland hvor apporten kan gjennomføres senere. 
Apportobjektet legges i den retningen fuglen fløy i en fornuftig avstand i forhold til skudd og biotop, 
og hunden gis rimelig tid til å lete opp fuglen. Dersom hunden ikke lykkes i å lokalisere fuglen skal 
dommeren forsikre seg om at fuglen ikke ligger utilgjengelig for hunden. Det er ikke anledning til å 
bytte apportobjekt etter at dette er lagt ut. Hunden skal raskt og effektivt søke etter og bringe til 
fører den utlagte fuglen uten tygging.  
Apportobjekt: Deltakeren har ansvaret for å medbringe eget apportobjekt som skal være av jaktbar 
art. Med jaktbar art menes fugler som gir premie i henhold til jaktprøvereglementet. Fuglen skal 
være hel og fersk, opptint eller tørket og skal godkjennes av dommeren.  

3.2.3. Føring av hund.  
Under bedømmelsen kan hunden føres ved hjelp av tegn, tilrop eller fløyte, så stillferdig som mulig 
slik at annen hund ikke sjeneres. Med unntak av fløyte skal verken fører eller hund være utstyrt med 
gjenstander som kan oppfattes som dressurmidler.  
Berøring av hunden er bare tillatt før reisingsordre.  

Under hele prøven skal hunder som ikke er under bedømmelse være koblet.  

Deltakere som ikke har hund i slipp skal holde avstand til dommere og førere.  

Hundens samarbeid med fører skal bedømmes, og fører kan ikke ha andre personer som aktivt er 
med å føre eller lete etter hunden.  

Fører kan ikke ha annen hund i bånd under bedømming.  
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3.2.4. Krav og fordringer.  
UK: Dommerne skal overveiende ta hensyn til hva hunden viser av naturlige, jaktlig anlegg som; 
jaktlyst, viltfinnerevne - lokaliseringsevne, søk, aksjon - fart, intensitet - stil, utnyttelse av vind og 
terreng, standinstinkt, vilje til å reise fugl og samarbeidsvilje. Hunden skal kunne vise beherskelse i 
oppflukt og skudd. Tildeling av 1.UK krever at hunden reiser fugl i en jaktbar situasjon.  
AK. I AK fordres et skolert, effektivt, utholdende og erfarent søk. Hunden skal respektere makkers 
stand, fortrinnsvis ved sekundering. Den skal i samarbeid med fører reise fugl når dette er mulig, 
være rolig i oppflukt og skudd og utrede raskt og effektivt. Hunden skal respektere fugl i alle 
situasjoner ved ikke å forfølge. Rapport er et pluss.  
VK: . Vinnerklasse (VK) er en konkurranseklasse hvor hundens prestasjoner skal måles mot makker og 
resten av partiet. I VK kreves et klassenivå på søkskvaliteter, fuglebehandling og viltfinnerevne 
svarende til kvalifiseringskravet for klassen unntatt reis. Det er krav om tilnærmet lik slipptid for de 
hundene som holder klassenivå. Det er også krav om apport etter gjeldende regler. Ved rangering i 
VK legges vekt på viltfinnerevne, planmessig, stilfullt og effektivt søk, presis lokalisering, effektiv 
reising, ro i oppflukt og skudd samt ved felling. For å oppnå premiering i VK, forlanges det at hunden 
har vist apport. Se også pkt 3.2.2.  

3.3. PREMIERING.  
Enhver premiering er betinget av at hunden selvstendig har funnet fugl, tatt stand, brakt fugl for 
skudd og at det i denne situasjonen er skutt over den etter at fugl har tatt til vingene. Tellende vilt på 
jaktprøver er: Rype, orrfugl, storfugl, jerpe, rugde, rapphøns og fasan.  

3.3.1. Kvalitetsklasser.  
Ordinære premiegrader er 1., 2. og 3. premie, samt 0 premie. For å kunne tildele 1. premie i 
kvalitetsklasse, skal hunden ha vært grundig avprøvd, minst i 60 minutter. 1. premie tildeles bare 
hund som viser fremragende prestasjoner. Tildeling av 1.premie AK krever at hunden kan apportere. 
Dette skal dokumenteres ved gyldig apportbevis eller ved at apport på utlagt fugl utføres under 
avprøvingen. 2. premie tildeles hund som dommerne anser som en meget god jakthund, men hvor 
mindre feil eller mangler gjør at den ikke kan få 1. premie. 3. premie tildeles hund som anses som en 
god jakthund.  

3.3.2. Konkurranseklasse.  
Premiering i vinnerklasse forutsetter høyt klassenivå. Dommerne kan, basert på  
hundenes prestasjoner dele ut fra 0 til 6 premier (1. til 6. premie) på hvert  
konkurranseparti ved 1, 2 og 3-dagers prøver.  

3.3.3. Nasjonale og internasjonale sertifikat.  
CACIT/CK: CACIT kan tildeles ved de prøver som FKF på forhånd har innstilt til slik status. CACIT kan 

tildeles nr. 1 når kriteriene for dette er oppfylt og reserve CACIT kan tildeles nr.2 på samme vilkår når 

CACIT er tildelt vinneren. For å kunne tildeles disse utmerkelsene må hunden ha vist særdeles 

fremragende prestasjoner. Samtlige funksjonskrav bortsett fra sekundering og rapport må være vist. 

CK (sertifikatkvalitet) kan tildeles hund som får 1. VK eller 2. VK, respektive samme plasseringer i VK 

finale og semifinale. Tittelen Norgesmester tilfaller vinneren av VK finale på NM høyfjell, NM vinter, 

NM skog og NM lavland. 


